Ex Erasmo, Præceptum II.

Barbara, & sono absurda vocabula vel hominū, vel locorum, vel familiarū, aut Latinis, Græcisue vocibus reddenda sunt, aut in Latinam faciem cōmodè deflectenda, vt ab idiotis etiam vulgatum nomen agnoscat: vt, cū pro Barbir, quod vulgò tonsorem sonat, Barbiriū dicimus: pro Busleid, Buslidium: pro Lang, Lāgium: pro Despauter, Despauteriū.

Annotatiuncula ex eodem.

Præter veterum consuetudinem faciunt, qui paternū nomen

RELAT. ET ANTECED.

men cognominis vice substituitur: ut, si quis Antonium Dionysij filium, Antonium Dionysium appellet. Ceterum qui parentis vocabulum gignendi causa subnectit, magis referunt Hebræorum consuetudinem, quam Romanorum: Iacobus Alphaei, Ioannes Zebedæi. Hæc Erasmus. At Seruius sic ait. Figura est Græca, si dicamus: Aeneas Anchise, & subaudiamus filius. Hæc autem figura utitur circa patres, & circa maritos tantum: ut, Virgilius. Deiphobe Glauci, subauditur filia. Hectoris Andromache, intelligitur vxor. Hæc Seruius. Dicimus tamen etiam, Eusebius Pamphili, scilicet amicus.

Concordantia relatiui, & antecedentis.

Pone relatiuum cum præcedente, in eodem Et genere, & numero, nec non persona in eadem.

Relatiuum & antecedens concordant in genere, numero, & persona: ut, Ego gaudeo, qui locupletibus genitus sum. Non fies tu, qui amisisti patrem: Prouer. xxvii. Homo, qui confidit in corde suo, stultus est. Posui particulam in persona, quia licet relatiuum per se nullius sit personæ, tamen statim ut cum antecedente ponitur, capit antecedentis personam, & ita semper cõueniunt in persona: deo uices. Tu laudandus es, qui studes, non, qui studet: quia sic vel relatiuum ab antecedente, vel uerbum à nominatiuo à fronte tecto in persona discordaret.

Annotatiuncula.

Eleganter interdum antecedens intelligitur. Horatius: Argentum, & vestes Gatulo, murice tinctas
Sunt qui non habeant, est qui nõ curat habere. Iuuenalis.
Sunt quibus est sola viuendi causa voluptas.

Relatiuum quid sit, & quotuplex.

Relatiuum est, quod rem antedictam refert, id est, repetit: ut, qui, quæ, quod. Duplex est relatiuum: substantiæ, & accidentis.

Relatiuum substantiæ quid, & quotuplex.

Relatiuum substantiæ est, quod refert antecedens substan-

CONCORDANTIA

tiuum. Publius. Homo, qui in homine calamitoso est misericors, meminit sui. Relatiua substantiæ sunt, qui, quæ, quod, is, suus, ipse, sui, ille, idem, alius, alter, reliquus, cetera, & ceterum. Nominatiui quis & quid nunquam relatiuè capiuntur.

Duplex est relatiuum substantiæ: similitudinis, & diuersitatis.